Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.
05
R E S P A L D O  Q U E
T E  E C H A  L A  M A N O
AGRICULTURA
Y JARDINERÍA
ADAPTADOR PARA MANGUERA DE RIEGO
EN “Y”

A
 Y
 J
A
R
D
IN
E
R
ÍA
05
MANGUERAS PARA JARDÍN
MANGUERAS PARA JARDÍN TEJIDO SPIDER EN ROLLO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE
TRABAJO ESPESOR DE PARED
M12S100 1/2” 100 m 200 psi 2.2 mm 1
M34S100 3/4” 100 m 130 psi 2.9 mm 1
M1S100   1” 100 m 105 psi 3.3 mm 1
M12S100
Excepto
M58S100.
USO PROFESIONAL
TEJIDO
SPIDER
VIDEO
TECNOLOGÍA
SIN-TORSIÓN
3
CAPAS
MANGUERAS PARA JARDÍN TEJIDO SPIDER CON CONECTORES METÁLICOS
• Conexiones de latón 3/4” GHT.
• Nuevos conectores metálicos, más robustos y más durables.
• Nuevo capuchón plástico en mangueras de 1/2" que facilita el ajuste.
• Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE
TRABAJO ESPESOR DE PARED
M12S10 1/2” 10 m 200 psi 2.2 mm 1
M12S15 1/2” 15 m 200 psi 2.2 mm 1
M12S20 1/2” 20 m 200 psi 2.2 mm 1
M12S25 1/2” 25 m 200 psi 2.2 mm 1
M34S25 3/4” 25 m 130 psi 2.9 mm 1
TECNOLOGÍA
SIN-TORSIÓN
USO PROFESIONAL
TEJIDO
SPIDER
3
CAPAS
MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS EN ROLLO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE
TRABAJO ESPESOR DE PARED
M12T100 1/2” 100 m 200 psi 1.9 mm 1
M34T100 3/4” 100 m 130 psi 2.9 mm 1
M1T100   1” 100 m 105 psi 3.3 mm 1
USO GENERAL
M12T100
MANGUERA
TRAMADA
3
CAPAS
MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS CON CONECTORES METÁLICOS
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE
TRABAJO ESPESOR DE PARED
M12T10 1/2” 10 m 200 psi 1.9 mm 1
M12T10
USO GENERAL
MANGUERA
TRAMADA
3
CAPAS
• Conexiones de latón 3/4” GHT.
• Nuevos conectores metálicos, más robustos y más durables.
M12T10
MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS COLOR GRIS CON CONECTORES PLÁSTICOS
• Conexiones plásticas 3/4” GHT.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE
TRABAJO ESPESOR DE PARED
M12T10P 1/2” 10 m 200 psi 1.9 mm 1
M12T15P 1/2” 15 m 200 psi 1.9 mm 1
M12T20P 1/2” 20 m 200 psi 1.9 mm 1
MANGUERA
TRAMADA
M12T10P
USO GENERAL

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA
DE TRABAJO ESPESOR DE PARED
MT10PF 1/2” 10 m 200 psi 1.99 mm 1
MT15PF 1/2” 15 m 200 psi 1.99 mm 1
MT20PF 1/2” 20 m 200 psi 1.99 mm 1
USO DOMÉSTICO
Manguera
de 3 capas
MT15PF
MANGUERA PARA JARDÍN LISA EN ROLLO
• Capa exterior con plástico de alta resistencia.
• Capa interior con plástico de alta resistencia al reventamiento.
• Para riego de uso ligero.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE
TRABAJO ESPESOR DE PARED
M12L100 1/2” 100 m 110 psi 1.8 mm 1
M12L100
USO DOMÉSTICO
Manguera
de 2 capas
MANGUERAS PARA JARDÍN LISAS CON CONECTORES PLÁSTICOS
• Capa exterior con plástico de alta resistencia.
• Capa interior con plástico de alta resistencia al reventamiento.
• Para riego de uso ligero.
• Conexiones plásticas de fácil acoplamiento.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA
DE TRABAJO ESPESOR DE PARED
M12L10P 1/2” 10 m 110 psi 1.8 mm 1
M12L15P 1/2” 15 m 110 psi 1.8 mm 1
USO DOMÉSTICO
M12L100
Manguera
de 2 capas